PAGE
5

[image: image1.png]

Приказ от 09.04.2013 № 22 о/д
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 26.12.2012 № 100 о/д «Об утверждении перечней и правил отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи (программы целевых статей) и виды расходов классификации расходов бюджетов в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов»

В соответствии с решением Пензенской городской Думы от 29.03.2013    № 1151-49/5, п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести в приказ Финансового управления города Пензы от 26.12.2012 № 100 о/д «Об утверждении перечней и правил отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи (программы целевых статей) и виды расходов классификации расходов бюджетов в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к приказу дополнить абзацем следующего содержания:

«6000100 Отдельные мероприятия в области благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города Пензы на отдельные мероприятия в области благоустройства.»

1.2.  В приложении № 2 к приказу:
1.2.1. абзац «933 Капитальный ремонт подпорной стенки по ул. Московская
По данному виду расходов отражаются расходы на капитальный ремонт подпорной стенки по ул. Московская в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы».
»
заменить абзацем следующего содержания:

«933 Капитальный ремонт подпорной стенки по ул. Московская, г. Пенза
По данному виду расходов отражаются расходы на капитальный ремонт подпорной стенки по ул. Московская, г. Пенза в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы».
»;

1.2.2. абзац «979 Строительство детского сада в районе ул. Измайлова, 56

По данному виду расходов отражаются расходы на строительство детского сада в районе ул. Измайлова, 56, в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы».

»
заменить абзацем следующего содержания:

«979 Детский сад в районе ул. Измайлова, 56 в г. Пенза
По данному виду расходов отражаются расходы на строительство детского сада в районе ул. Измайлова, 56 в г. Пенза в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы».

».
1.3. Приложение № 2 к приказу дополнить абзацами следующего содержания:

«935 Капитальный ремонт сквера им. В.И. Ленина, г. Пенза

По данному виду расходов отражаются расходы на капитальный ремонт сквера им. В.И. Ленина, г. Пенза в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы»;
   «936 Капитальный ремонт площади им. В.И. Ленина, г. Пенза

По данному виду расходов отражаются расходы на капитальный ремонт площади им. В.И. Ленина, г. Пенза в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы»;

        «949 Внеплощадочный водопровод диаметром 500мм в микрорайоне «Шуист» в г. Пенза

По данному виду расходов отражаются расходы на строительство внеплощадочного водопровода диаметром 500мм в микрорайоне "Шуист" в г. Пенза в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы»;

«984 Строительство детского сада в мкр. Терновка

По данному виду расходов отражаются расходы на строительство детского сада в мкр. Терновка в рамках ДЦП «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Пензы на 2010-2014 годы».
«937 Реконструкция улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция ул. Металлистов - пр. Баумана
По данному виду расходов отражаются расходы на реконструкцию улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция ул. Металлистов - пр. Баумана в рамках ДЦП «Подготовка к празднованию 350-летия основания города Пензы на 2010-2013 гг.».

«938 Реконструкция улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция ул. Баумана
По данному виду расходов отражаются расходы на реконструкцию улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция ул. Баумана в рамках ДЦП «Подготовка к празднованию 350-летия основания города Пензы на 2010-2013 гг.».

2.   Приказ разместить на официальном сайте администрации города и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                         О.В. Завьялкина
РЕЕСТР рассылки

приказа Финансового управления города Пензы от 09.04.2013 №  22 о/д  «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 26.12.2012 № 100 о/д «Об утверждении перечней и правил отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи (программы целевых статей) и виды расходов классификации расходов бюджетов в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов»

1. Финансовое управление города Пензы (заместители начальника Управления, бюджетный отдел, отдел ФХО, отдел казначейского исполнения бюджета, отдел учета и отчетности);
2. Администрация города Пензы;
3. Управление жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.

Начальник Управления                                                         О.В. Завьялкина
Заключение

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

приказа Финансового управления города Пензы «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 26.12.2012    № 100 о/д «Об утверждении перечней и правил отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи (программы целевых статей) и виды расходов классификации расходов бюджетов в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов»

Финансовым управлением города Пензы в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», распоряжением главы администрации города Пензы от 25.03.2009 №81р «О введении новой Инструкции по делопроизводству в администрации города Пензы» (в редакции от 17.03.2010 №72р), и согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта приказа Финансового управления города Пензы «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 21.12.2011 № 107 о/д «Об утверждении перечней и правил отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи (программы целевых статей) и виды расходов классификации расходов бюджетов в 2012 году и плановом периоде 2013 и 2014 годов» с целью выявления в нем коррупциогенных факторов.

В представленном  проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

__________________                              _________________                             _____________________________

    (должность)                                          (подпись)                                            (инициалы, фамилия)
Финансовое управление города Пензы